[image: image1.png]PROTOCOLO 6344/2019 - 20/08/2019 09:26

                             INDICAÇÃO Nº 1163/2019
                        ASSUNTO: SOLICITANDO A COLOCAÇÃO DE ALAMBRADOS PARA CERCAR A QUADRA ESPORTIVA DO PARQUE DA JUVENTUDE.
Senhor Presidente:

INDICO, nos termos do Regimento Interno desta Casa   de   Leis, diretamente ao Sr.   Prefeito   Municipal, se   digne   S. Exa.  Determinar ao setor   competente da Administração que providencie para que seja fechado por alambrados a quadra esportiva do parque da juventude.
A   medida   ora   proposta se dá    em   atendimento a   pedidos de frequentadores do local, que reivindicam essa melhoria naquele espaço de lazer a fim de tornar o local mais seguro para as crianças e adultos que o frequentam, haja vista que ali eles jogam bola, as quais muitas vezes são lançadas para fora da área de lazer.
                                      SALA DAS SESSÕES, 19 de AGOSTO de 2019
        BENEDITO DONIZETTI ROMANIN
                                                VEREADOR-SOLIDARIEDADE